subestación transformadora de reparto Melgar, de 23 m de longitud y conductor RHZ1
12/20 kV, de 3 (1 x 150) mm2 de sección, para evacuación de energía eléctrica de la central
hidroeléctrica en la río Pisuerga, término municipal de Castrillo de Riopisuerga.

Presupuesto: Doscientos cuarenta y seis mil seiscientos treinta y un euros con
quince céntimos. (246.631,15 euros).

La declaración de utilidad pública llevará implícita en todo caso la necesidad de
ocupación de los bienes y adquisición de los derechos afectados, que figuran en el Anexo,
e implicará la urgente ocupación a los efectos del artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa.